
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА

Бориспільського району Київської  області

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  Програми  «Заходи  з
лікування хворих на цукровий діабет інсуліном
та  нецукровий  діабет  десмопресином  жителів
Золочівської сільської ради на 2021 рік»

Керуючись ст.  26 Закону України «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», відповідно до Закону України «Основи законодавства України про
охорону здоров’я», постанов Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 року
№1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських
засобів  за  рецептами лікарів  у  разі  амбулаторного  лікування  окремих груп
населення та за певними категоріями захворювань», від 05 березня 2014 року
№ 73 «Питання реалізації пілотного проекту щодо запровадження державного
регулювання цін на препарати інсуліну», від 23.03.2016 № 239 «Деякі  питання
відшкодування  вартості  препаратів  інсуліну»,  враховуючи  рекомендації
постійної  комісії  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Програму «Заходи з лікування хворих на цукровий діабет
інсуліном та нецукровий діабет десмопресином жителів Золочівської сільської
ради на 2021 рік» далі - Програма, що додається.

2.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
комісію  сільської  ради  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
12 лютого 2021 року
рішення № 138-7-VІІІ   



                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням сесії сільської ради

№ 138-7-VІІІ  від 12.02.2021 року

ПРОГРАМА

Заходи з лікування хворих на цукровий діабет інсуліном
та нецукровий діабет десмопресином

жителів Золочівської сільської ради на 2021 рік

І. Паспорт програми

1. Ініціатор розроблення 
програми

Хмільницька сільська рада

2. Законодавча база, дата, номер i
назва  розпорядчого  документа
органу  виконавчої  влади  про
розроблення  програм,
нормативні документа

- Постанова   № 239   від  03.02.2016 
«Деякі питання відшкодування вартості
препаратів інсуліну», 
- Постанова КМУ від  17.08.1998  
№1303 «Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпустку 
лікарських засобів за рецептами лікарів
у разі амбулаторного лікування 
окремих груп населення та за певними 
категоріями захворювань» зі змінами
- Закон України «Основи законодавства
України про охорону здоров’я»,  
введений  в дію Постановою BP 
№ 2802-12 від 19.11.1992 р.

3. Розробник програми Золочівська сільська рада
4. Співрозробники програми Виконавчий комітет сільської ради
5. Відповідальні виконавці 

програми
Золочівська сільська рада

6. Головний розпорядник 
бюджетних коштів

Золочівська сільська рада

7. Учасники програми Депутати сільської ради
8. Термін реалізації програми 2021 рік

9. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми 

Бюджет Київської області, 
Місцевий бюджет

10. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми всього,
у тому числі:

162 100,00 грн.

10.1. - коштів місцевого бюджету 
Золочівської сільської ради 

0 грн.

10.2. - коштів субвенції з обласного 
бюджету

162 100, 00 грн.



II  .   Проблема, на розв’язання якої спрямована         програма  

За даними ВООЗ, в економічно розвинутих країнах світу до 4-6 відсотків
населення хворіє на цукровий діабет.

У структурі загальної захворюваності населення патологія ендокринних
органів  i  тканин  займає  шосте  місце.  При  цьому  кожна  третя  особа  з
ендокринним захворюванням страждає на цукровий та нецукровий діабет.

Найбільшу  загрозу   становлять   судинні   ускладнення   цукрового
діабету, частота яких сягає 50%), насамперед, з боку нирок i очей, а у хворих
старших  вікових  груп  - збільшення  частоти  судинних  катастроф  (інфаркти,
інсульти,  розвиток  гангрени ніг  з  необхідністю ампутації.  Ці  ускладнення  є
основною причиною збільшення інвалідності  та смертності  хворих (3 місце
після серцево - судинної патології та злоякісних новоутворень).

Ситуація  ускладнюється  тим,  що  при  цукровому  діабеті  II типу
спостерігається артеріальна гіпертензія у 2 рази частіше, ніж у пацієнтів, які не
страждають на цукровий діабет.

Актуальність прийняття Програми зумовлена потребою у невідкладному
вжитті заходів для поліпшення медичної допомоги хворим на цукровий діабет.

                                   III  . Мета         програми:  

Метою програми є підвищення ефективності заходів, спрямованих на:
- профілактику,  діагностику  та  лікування  хворих  на  цукровий та

нецукровий діабет, його ускладнень;
- запобігання  та зниження  рівня захворюваності на цукровий діабет,

ускладнень, інвалідності або смертності;
- збільшення  тривалості  та  поліпшення  якості  життя  хворих  шляхом

підвищення рівня та забезпечення доступності медичної допомоги, їхньої адаптації
у суспільстві.   

IV  . Об  ґ  рунтування шляхів і     засобів розв’язання проблеми,   
обсягів та джерел фінансування, строки виконання         програми  

Фінансування програми у 2021 році здійснюється за рахунок субвенції з
обласного бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров’я
за рахунок коштів медичної субвенції та  за   р а х у н о к  коштів загального фонду
Золочівського сільського бюджету станом на 01.01.2021 року.

Інсуліни KEKB 2730, грн.

Обсяг ресурсів, у т.ч 162 100, 00

Обласний бюджет 162 100, 00
Сільський бюджет 0



V  . Перелік завдань програми та результативні         показники  

- проводити постійний скринінг цукрового діабету та його ускладнень;
-  створити  i  забезпечити  належне  функціонування  системи

профілактики, діагностики та лікування хворих на цукровий діабет;
-  використовувати  у  практичній  діяльності  стандарти  (протоколи)

надання медичної допомоги хворим на цукровий та нецукровий діабет;
-   широко застосовувати сучасні медичні технології.

Виконання програми дасть змогу:
- підвищити рівень компенсації цукрового діабету;
-  зменшити  кількість  випадків  ускладнень,  зумовлених  захворюванням  на

цукровий діабет — діабетичних гангрен, важкого ступеня діабетичної ретинопатії,
ампутацій та іншого;

-  зменшити  кількість  випадків  госпіталізації  дітей  з важким
гіпоглікемічним станом;

-  знизити  рівень  первинного  виходу  на  інвалідність  (насамперед  хворих
працездатного  віку)  внаслідок  ускладнень,  зумовлених  захворюванням  на
цукровий діабет.

                      VI  .   Напрями діяльності та заходи         програми  

- удосконалення порядку забезпечення хворих лікарськими засобами;
-  забезпечення ефективного функціонування електронного реєстру

хворих на цукровий діабет;
-  удосконалити систему соціального захисту i реабілітації хворих;
- сприяти розвитку міжнародного співробітництва з відповідних питань;
-  активізувати роз’яснювальну роботу серед населення з підвищення

рівня обізнаності з питань профілактики, діагностики та лікування хворих на
цукровий та нецукровий діабет.

VII  .   Координація та контроль за ходом виконання         програми  

Контроль  за  виконанням  програми  здійснюється  головним
розпорядником.

Звіт про виконання Програми надається виконавцем щоквартально до 6-
го  числа  місяця,  наступного  за  звітним кварталом,  головному розпоряднику
коштів.  Відповідальні  виконавці  звітують  про  виконання  Програми  на  сесії
сільської ради за підсумками року.

Фінансове забезпечення здійснюється у межах видатків, затверджених
рішенням сільської ради «Про сільський бюджет на 2021 рік».

Секретар сільської ради                                  Валентина НОРЕЦЬ


	Метою програми є підвищення ефективності заходів, спрямованих на:

